
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�
��� ���
 � �

�
� ��� � ���	� 


���	����
�� � � �� ��	���� �� ��

SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA CIVIL
BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DEPARTAMENTO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : 3º Termo de Contrato nº 29/2017.
PA R T E S : Estado do Rio de Janeiro, através do Corpo de Bombeiros
Militar do Estado do Rio de Janeiro, e a Empresa MESSER GASES
LT D A .
O B J E TO : Prorrogação de prazo do contrato nº 29/2017, relativo à
prestação de serviço de locação de cilindros de oxigênio próprios, pre-
visto nas ambulâncias e demais viaturas do serviço de Atendimento
Pré-Hospitalar (APH); locação e manutenção de Equipamentos/Siste-
mas de Ar medicinal comprimido; Sistema de vácuo clínico e tanque
de criogênio nas unidades descritas; com fornecimento de gases me-
dicinais (óxido nitroso, óxido nítrico, oxigênio gasoso, oxigênio líquido,
ar comprimido, dióxido de carbono, argônio e nitrogênio gasoso); for-
necimento de gases industriais (acetileno, oxigênio e argônio).
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses
a contar de 28/08/2020.
VALOR TOTAL: R$ 1.309.645,34 (um milhão, trezentos e nove mil
seiscentos e quarenta e cinco reais e trinta e quatro centavos).
DATA DA ASSINATURA: 24/08/2020.
F U N D A M E N TO : Processo nº SEI-270131/000087/2020

Id: 2268696

SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA CIVIL
BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DEPARTAMENTO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : 3º Termo de Contrato nº 28/2017.
F U N D A M E N TO : Processo nº SEI-270131/000086/2020.
PA R T E S : Estado do Rio de Janeiro, através do Corpo de Bombeiros
Militar do Estado do Rio de Janeiro, e a Empresa ESCAPE SOLU-
TIONS CONSULTORIA E REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA.
O B J E TO : Prorrogação de prazo do contrato nº 28/2017, relativo à
prestação de serviços de a manutenção preventiva das viaturas tipo
Auto Plataforma Mecânica (APM), a saber: APM-007, APM-009, APM-
013 e APM-014.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses
a contar de 17/08/2020.
VALOR TOTAL: R$ 292.160,00 (duzentos e noventa e dois mil cento
e sessenta reais).
DATA DA ASSINATURA: 14/08/2020.

Id: 2268544

Secretaria de Estado de Saúde
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATO DE INSTRUMENTO C O N T R AT UAL

I N S T R U M E N TO : Contrato de Gestão nº 019/2020 - UPA 24H SÃO
PEDRO DA ALDEIA.
PA R T E S : Secretaria de Estado de Saúde e a Organização Social de
Saúde Sociedade Beneficente Caminho de Damasco.
O B J E TO : O presente Contrato de Gestão tem por objetivo a opera-
cionalização e execução dos serviços de saúde na UPA 24H - SÃO
PEDRO D'ALDEIA, localizado no município de São Pedro d'Aldeia,
conforme especificações, quantitativos, regulamentação do gerencia-
mento e execuções de atividades e serviços de saúde, pela CONTRA-
TADA, em tempo integral, que assegure assistência universal e gra-
tuita a população.
PRAZO: 17/09/2020 a 16/09/2021.
VA L O R : O valor total estimado do presente Contrato de Gestão é de
R$ 11.386.149,30 (onze milhões, trezentos e oitenta e seis mil cento e
quarenta e nova reais e trinta centavos).
FUNDAMENTO DO ATO: Lei Estadual nº 6043, de 19 de setembro
de 2011, regulamentada pelo Decreto nº 43.261, de 27 de outubro de
2 0 11 .
DATA DA ASSINATURA: 16/09/2020.
PROCESSO Nº SEI-080001/017598/2020.

Id: 2271720

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

I N S T R U M E N TO : Contrato de Gestão nº 022/2020 - COMPLEXO ES-
TADUAL DE SAÚDE: HOSPITAL ESTADUAL ALBERTO TORRES,
HOSPITAL ESTADUAL PREFEITO JOÃO BATISTA CAFFARO E A
UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 24 HORAS SÃO GONÇALO
I.
PA R T E S : Secretaria de Estado de Saúde e a Organização Social de
Saúde - Instituto de Desenvolvimento, Ensino e Assistência à Saúde -
IDEAS.

O B J E TO : O presente CONTRATO DE GESTÃO tem por objeto a ope-
racionalização da gestão, operacionalização e execução dos serviços
de saúde no COMPLEXO ESTADUAL DE SAÚDE: HOSPITAL ESTA-
DUAL ALBERTO TORRES, HOSPITAL ESTADUAL PREFEITO JOÃO
BATISTA CAFFARO E A UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 24
HORAS SÃO GONÇALO I, em tempo integral, destinadas à popula-
ção, que assegure assistência universal e gratuita.
VA L O R : O valor total estimado do presente Contrato de Gestão é de
R$ 239.551.443,04 (duzentos e trinta e nove milhões, quinhentos e
cinquenta e um mil quatrocentos e quarenta e três reais e quatro cen-
tavos)
PRAZO: 28/09/2020 a 27/09/2021.
FUNDAMENTO DO ATO: Lei Estadual nº 6043, de 19 de setembro
de 2011, regulamentada pelo Decreto nº 43.261, de 27 de outubro de
2 0 11 .
DATA DA ASSINATURA: 25/09/2020
PROCESSO Nº SEI-080001/019547/2020.

Id: 2273167

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

I N S T R U M E N TO : Contrato de Gestão nº 021/2020 - Hospital Regional
Médio Paraíba Dra. Zilda Arns Neumann (HRMPZA).
PA R T E S : Secretaria de Estado de Saúde e a Organização Social de
Saúde - Instituto de Desenvolvimento, Ensino e Assistência à Saúde -
IDEAS.

O B J E TO : O presente CONTRATO DE GESTÃO tem por objeto a ope-
racionalização da gestão, operacionalização e execução dos serviços
de saúde no Hospital Regional Médio Paraíba Dra. Zilda Arns Neu-
mann (HRMPZA) em tempo integral, destinadas à população, que as-
segure assistência universal e gratuita.
VA L O R : O valor total estimado do presente Contrato de Gestão é de
R$ 110.229.981,78 (cento e dez milhões, duzentos e vinte e nove mil
novecentos e oitenta e um reais e setenta e oito centavos)
PRAZO: 28/09/2020 a 27/09/2021.
FUNDAMENTO DO ATO: Lei Estadual nº 6043, de 19 de setembro
de 2011, regulamentada pelo Decreto nº 43.261, de 27 de outubro de
2 0 11 .
DATA DA ASSINATURA: 25/09/2020
PROCESSO Nº SEI-080001/019524/2020.

Id: 2273166

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
INSTITUTO VITAL BRAZIL
COMISSÃO DE PREGÃO

AV I S O

A COMISSÃO DE PREGÃO DO INSTITUTO VITAL BRAZIL, torna
público que o ato licitatório, Pregão Eletrônico n° 026/2020, Processo
Administrativo nº E-08/005/0476/2019, cujo objeto é aquisição de man-
gueiras utilizadas na produção de soros hiperimunes, foi declarado
D E S E R TO .

Id: 2274611

INSTITUTO VITAL BRAZIL
COMISSÃO DE PREGÃO

AV I S O

A COMISSÃO DE PREGÃO DO INSTITUTO VITAL BRAZIL, torna
público, nos termos da Lei nº 10.520 de 17/07/2002, do Decreto Es-
tadual nº 31.864 de 16/09/2002 e subsidiariamente, à Lei nº 13.303/16
e Decreto nº 10.024/19, que fará realizar na Rua Maestro José Bo-
telho, 64, Vital Brazil - Niterói - RJ, a licitação, na modalidade Pregão
Eletrônico, conforme abaixo discriminada:

L I C I TA Ç Ã O : Pregão Eletrônico SRP nº 027/2020.
DIA: 22/10/2020 - Horário: 10h.
PROCESSO: Administrativo nº E-08/005/0058/2020.
TIPO: Menor Preço Unitário por Item
O B J E TO : Aquisição de Ração de cobaia, camundongo e substrato
para acomodação (maravalha) para suprimento da demanda do bio-
tério de criação do Instituto Vital Brazil.

L I C I TA Ç Ã O : Pregão Eletrônico nº 028/2020.
DIA: 03/11/2020 - Horário: 10h.
PROCESSO: Administrativo nº E-08/005/0700/2019.
TIPO: Menor Preço Unitário por Item.
O B J E TO : Contratação de empresa especializada para instalação de
banco de capacitores automáticos nas subestações 01 e 02, localiza-
das no prédio principal do parque industrial do IVB com fornecimento
de material e mão de obra, com o objetivo de fazer a correção do
fator de potência.

Os interessados poderão adquirir os Editais nos endereços eletrônicos
www.compras.rj.gov.br e www.vitalbrazil.rj.gov.br, opção: “Licitações”,
qualquer informação poderá ser obtida através dos telefones (21)
2711-9236 / 2711-9223 ramal 172.

Id: 2274774

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
INSTITUTO VITAL BRAZIL
COMISSÃO DE PREGÃO

AV I S O

A COMISSÃO DE PREGÃO DO INSTITUTO VITAL BRAZIL, torna
público que o ato Licitatório, Pregão Eletrônico n° 022/2020, Proces-
so Administrativo nº E-08/005/100048/2018, cujo objeto é a Aquisição
de insumos farmacêuticos ativo: extrato seco de isoflavona de soja a
40% dentro dos parâmetros e especificações necessárias para o de-
senvolvimento farmacotécnico de medicamentos fitoterápicos, foi de-
clarado FRACASSADO.

Id: 2274553

Secretaria de Estado de Educação
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR - SERRANA II

INSTITUTO DE EDUCAÇÃO INOCÊNCIO DE ANDRADE

E D I TA I S

O DIRETOR DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO INOCÊNCIO DE AN-
DRADE, sito a Rua Adir Pinto Vahia de Abreu, nº 140, Centro, Mu-
nicípio de Cordeiro, Censo Escolar 33020213, nos termos da Reso-
lução SEEDUC nº 5469/2016, torna público o nome da aluna con-
cluinte do CURSO NORMAL, autorizado pelo Decreto nº 25.507 de
12/08/99, NO ANO LETIVO DE 2003: Thereza Rodrigues de Oliveira
Colpani, matricula nº 30. Torna sem efeito a publicação referente a
aluna Therezinha Rodrigues de Oliveira, matrcula nº 30, Curso Nor-
mal, ano: 2003, publicado no DOERJ de 03 de março de 2004, pá-
gina 40, 1ª coluna. Secretária Escolar: Sonia Maria Marques Agosti-
nho, designada no DOERJ de 05/02/2007, página 19, 2ª coluna. Di-
retor Maria de Nazaré Bandeira Feijó, designada no DOERJ de
10/05/2018 página 25, 3ª coluna. Servidores que autorizaram a pu-
blicação: Rosimeri Curty Huguenin, Id. 3314194-0 e Debora Marina
Calvo de Azevedo Schueler, Id: 43274315.

O DIRETOR DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO INOCÊNCIO DE AN-
DRADE, sito a Rua Adir Pinto Vahia de Abreu, nº 140, Centro, Mu-
nicípio de Cordeiro, Censo Escolar 33020213, nos termos da Reso-
lução SEEDUC nº 5469/2016, torna público o nome do aluno con-
cluinte do CURSO NORMAL, autorizado pelo Decreto nº 25.507, NO
ANO LETIVO DE 2005: Guilherme Louro Marçal, matrícula nº 23. Tor-
na sem efeito a publicação referente a aluna Simone Louro Marçal,
matricula nº 23, Curso Normal, ano: 2005, publicado no DOERJ de 05
de abril de 2006, página 30, 3ª coluna. Secretária Escolar Sonia Maria
Marques Agostinho, designada no DOERJ de 05/02/2007, página 19,
2ª coluna. Diretor Maria de Nazaré Bandeira Feijó, designada no
DOERJ de 10/05/2018 página 25, 3ª coluna. Servidores que autori-
zaram a publicação: Rosimeri Curty Huguenin, Id. 3314194-0 e De-
bora Marina Calvo de Azevedo Schueler, Id: 43274315.

COLÉGIO ESTADUAL BARÃO DE SANTA MARIA MADALENA

E D I TA L

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL BARÃO DE SANTA MARIA
MADALENA, sito na Rua Gwyer de Azevedo, nº 10, Centro, Muni-
cípio de Santa Maria Madalena, Censo Escolar 33023751, nos termos
da Resolução SEEDUC nº 5469/2016, torna público os nomes dos
concluintes do CURSO DE ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDU-
CAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, autorizado pela Resolução SEE-
DUC nº 3851/2008, no ANO LETIVO DE 2020, turma de origem NE-
JA-IV04/1º semestre/2019: Deivisson da Silva Pinheiro, Matrícula
201615470200633, Jamile Lourenço de Souza, Matrícula
201000190127001. Secretária Escolar: Jacqueline Moreira de Castro
Feijó, designada no DOERJ de 17/03/2006, página 15, 1ª coluna, Di-
retora Adjunta: Marluce Lopes Freire Perdomo, designada no DOERJ
de 10/05/2018, página 26. Servidores que autorizam a publicação: Dé-
bora Marina Calvo de Azevedo Schueler, ID.4327431-5 e Marcia Bas-
tos da Silva, ID. 3877090-3.

COLÉGIO ESTADUAL DOUTOR TUFFY EL-JAICK

E D I TA L

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL DOUTOR TUFFY EL-JAICK,
sito na Rua São Pedro s/nº, Duas Pedras, Município de Nova Fribur-
go, Censo Escolar 33021864, nos termos da Resolução SEEDUC nº
5469/2016, torna público o nome do aluno concluinte do CURSO DE
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS, autorizado pela Resolução SEE nº 2822, de 13.04.2005,
no ANO LETIVO DE 2020/1º SEMESTRE, Turma de origem JA
3002/2010/1ºSEMESTRE: Lucas de Araujo Rodrigues, Matrícula
200930530005359. Secretária Escolar: Eliane Diniz de Araujo Furtado,
designada no DOERJ de 03/03/2017, página 10, 2ª coluna. Diretora:
Adriana Palomo Martins Tuler, designada no DOERJ de 07/05/2018,
página 23, 3ª coluna. Servidores que autorizaram a publicação: Fer-
nanda Martins Ventura, ID. 4331045-1 e Rosangela Cardoso, ID.
4369402-0.

Id: 2274512

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR-METROPOLITANA VI

COLÉGIO ESTADUAL JOÃO ALFREDO

E D I TA L

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL JOÃO ALFREDO, sito a Ave-
nida Vinte e Oito de Setembro, nº 109, fundos, Vila Isabel, Município
do Rio de Janeiro, Censo Escolar nº 33067791, autorizado pela Por-
taria Nº 3104 CDCR de 31/03/1993, torna pública a relação nominal
de concluintes do CURSO TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO, autori-
zado pela Portaria Nº 3104/CDCR de 31/03/1993, no 1º SEMESTRE
LETIVO DE 2009, Turma: EP-ADM-III02, Rubenilta dos Santos Freitas,

Matrícula 200930; no 2º SEMESTRE LETIVO DE 2013, Turma: EP-
ADM-III02, Pedro Renato Rodrigues Durval, Matrícula
200915300227135; Turma: EP-ADM-III03, Edmilson Christian Assump-
ção de Souza, Matrícula 201015300265906; Suelen da Silva, Matrí-
cula 201215300585199; Turma: EP-ADM-III01, Daniela Conceição da
Silva, Matrícula 201115300415386; no 1º SEMESTRE LETIVO DE
2015, Turma: EP-ADM-III02, Bruna de Paula Lima, Matrícula
201415300893384, Camila Lopes Santos, Matrícula
201315300728379; Maria de Fatima Inacio de Lima, Matrícula
201415300891510; do CURSO TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO, no
2º SEMESTRE LETIVO DE 2014, Turma de origem: EP-ADM-III02, 1º
semestre/2014, Francisco dos Santos Pereira da Silva, Matrícula
201315300712960; Turma : EP-ADM-III03, Petrúcia Pereira dos San-
tos, Matrícula 201315300726597; 1º SEMESTRE LETIVO DE 2015,
Turma de origem: 1º semestre/2015, EP-ADM-III03, Franciny Maria
Celestino, Matrícula 200917220008662; 2º SEMESTRE LETIVO DE
2015, Turma de origem: 2º semestre/2015 Patricia Inacio de Lima,
Matrícula 201169990000910. Secretário Escolar: Luiz Alberto da Silva
Carvalho, designado no DOERJ de 27/08/2018, página 14, 1ª coluna.
Diretora: Grace Cléa Campelo Matos Falcão, designada no DOERJ de
07/08/2013, página 12, 2ª coluna. Servidores que autorizaram a pu-
blicação: Marcia Lima de Freitas Rocha ID. 4326378-0 e Tatiana de
Marins Nunes Barros, ID. 4368405-0.

Id: 2274429

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR-METROPOLITANA VI
COLÉGIO ESTADUAL DELFIM MOREIRA

RETIFICAÇÃO
D.O. DE 10/09/2001

PÁGINA 31 - 3ª COLUNA
E D I TA L

CURSO DE FORMAÇÃO GERAL
Ano: 2000, Turma:1301
Onde se lê: 20- Ivaldo da Costa Filho
Leia - se: 20- Ivaldo da Costa Silva

Id: 2274430

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR-METROPOLITANA VI

COLÉGIO ESTADUAL DEODORO

E D I TA L

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL DEODORO, sito na Rua da
Glória, 64, Glória, Município do Rio de Janeiro, Censo Escolar nº
33063877, nos termos da Resolução SEEDUC nº 5469/2016, torna
pública o nome do aluno concluinte do CURSO DE ENSINO MÉDIO
autorizado nos termos do Decreto 43723/2012, no ANO LETIVO DE
2017 1º SEMESTRE, NEJA IV 01: Renato Emidio Camilo, Matrícula
200924500050718. Secretária Escolar: Fabiana Monique Sales Garcia,
designada no DOERJ de 28/08/2017, página 31, 1° coluna. Diretora:
Rose Léa Silva Dias, designada DOERJ de 10/10/2017, página 14, 3°
coluna. Servidores que autorizaram a publicação: Elaine Miranda dos
Santos, ID. 4326427-1 e Lucienne de Castilho Miranda Fonseca Car-
valho, ID 4326398-4.

Id: 2274431

SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TECNOLOGIA
COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR DO MÉDIO PARAÍ-

BA
COLÉGIO ESTADUAL RIO DE JANEIRO

RETIFICAÇÕES
D.O. DE 20/10/2009

PÁGINA 27 - 3ª COLUNA

E D I TA L

Curso: TÉCNICO EM SECRETARIADO
Onde se lê: TURMA:EP-SEC-III01 / 1º SEMESTRE - ANO: 2006
06 - Gleyde Cristina Vicente
Leia-se: TURMA: EP-SEC-III01 / 1º SEMESTRE - ANO: 2006
06 - Gleidy Cristina Vicente

D.O. DE 20/10/2009
PÁGINA 28 - 1ª COLUNA

E D I TA L

Curso: TÉCNICO EM SECRETARIADO
Onde se lê: TURMA:EP-SEC-III02 / 2º SEMESTRE - ANO: 2006
06 - Christine Julcimara Alves
Leia-se: TURMA: EP-SEC-III02 / 2º SEMESTRE - ANO: 2006
06 - Christiane Julcimara Alves

Id: 2274324

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR
METROPOLITANA IV

COLÉGIO ESTADUAL BARÃO DE ITARARÉ

E D I TA L

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL BARÃO DE ITARARÉ, sito
na Estrada Vitor Dumas, s/nº, Santa Cruz, Município do Rio de Ja-
neiro, Censo Escolar 33128600, nos termos da Resolução SEEDUC
nº 5469/2016, torna pública a relação nominal de concluintes do CUR-
SO DE ENSINO MÉDIO, autorizado pelo Decreto n° 26.718/2000, no
ANO LETIVO DE 2002, Turma 1306: Sidney Ferreira, Matrícula
2002130634. CURSO DE ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDU-
CAÇÃO JOVENS E ADULTOS, autorizado pela Resolução SEEDUC
n° 4700/2011, no ANO LETIVO DE 2009, 1º SEMESTRE, Turma JA-
3002: José da Mota Silveira Junior, Matrícula 2009300237; ANO LE-
TIVO DE 2009, 2º SEMESTRE, Turma JA-3001: Marli Cordeiro Jacob
da Silva, Matrícula 200969130048161; Turma JA-3003: Ledijane Freire
Ibá, Matrícula 2009300325; ANO LETIVO DE 2011, 2º SEMESTRE,
Turma JA-3003: Nathalia da Silva Abreu, Matrícula 201069130309583;
ANO LETIVO DE 2011, 2º SEMESTRE, Turma JA-3003: Eduardo Si-
queira Lessa, Matrícula 201069130150886; ANO LETIVO DE 2012, 1º
SEMESTRE, Turma JA-3002: Sandra Lucia Ferreira da Silva, Matrí-
cula 201169130346167; ANO LETIVO DE 2013, 2º SEMESTRE, Tur-
ma JA-3005: Guilherme Ramos Lopes, Matrícula 201000410139001.
Secretário Escolar: Sônia Gomes Corrêa, designada no DOERJ de
15/05/2002, página 34, 3ª coluna. Diretora: Carmem Valéria Barcelos
Andreiolo Martins, designada no DOERJ de 10/01/2018, página 20.
Servidores que autorizaram a publicação: Lilian de Santana Guedes,
ID. 4428419-5, Veronica Munford de Almeida, ID. 4368512-9.

Id: 2274513

SUBSECRETARIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR

METROPOLITANA IV
COLÉGIO ESTADUAL VIRIATO CORRÊA

E D I TA L

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL VIRIATO CORRÊA, sito na
Rua Américo Rocha, nº 1596, Honório Gurgel, Município do Rio de
Janeiro, Censo Escolar 33075883, nos termos da Resolução SEEDUC
nº 5469/2016, torna pública a relação nominal do concluinte do CUR-
SO DE ENSINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE EDUCAÇÃO JO-
VENS E ADULTOS, autorizado pelo Decreto nº 6541/1983, no ANO
LETIVO DE 2004, 1º SEMESTRE, TURMA 802: Gilliard dos Santos
Bernardo; do CURSO DE ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDU-
CAÇÃO JOVENS E ADULTOS, autorizado pela Resolução SEEDUC
nº 4587/2010, no ANO LETIVO DE 2012, 2º SEMESTRE, TURMA JA
3001: Michelle Santos da Silva Cruz, Matrícula 201208580095798;
ANO LETIVO DE 2018, 2° SEMESTRE, TURMA DE ORIGEM NEJA
IV01/2016, 2º SEMESTRE: Gilliard dos Santos Bernardo, Matrícula
201408580167317;. Secretária Escolar: Andrea Tavares Narcizo, de-
signada no DOERJ de 14/09/2000, página 29, 1ª coluna. Diretora: Da-
rose Aparecida Leite Nardy, designada no DOERJ de 10/07/2019, pá-
gina 15, 1ª coluna. Servidores que autorizaram a publicação: Lidiane
Feliciano Pinto, ID. 4368364-9 e Veronica Munford de Almeida, ID
4368512-9.

Id: 2274510


		2020-10-09T00:36:02-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




